2
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_07.06.2004_                                                                                                               №_1176_
Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг по округу Муром.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 2 августа 1999 года № 887 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мер по социальной защите населения», руководствуясь решением правления департамента государственного регулирования топливно-энергетического комплекса администрации Владимирской области от 31.03.2004 года № 7/4 и Уставом округа Муром

постановляю:

1. Утвердить с 1 июля 2004 года нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг по округу Муром согласно приложению.

2. Данные нормативы применять при расчете оплаты за жилищно-коммунальные услуги и формировании муниципального заказа жилищно-коммунальных услуг.

3. Отменить с 1 июля 2004 года постановление Главы местного самоуправления № 256 от 25.02.1997 года «Об утверждении норм расхода воды потребителями», постановление Главы округа № 2552 от 22.12.2003 года «Об утверждении по округу Муром средних нормативов потребления тепловой энергии для населения по отоплению и горячему водоснабжению».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить за заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	В.А. Качеван

НОРМАТИВЫ

потребления жилищно-коммунальных услуг по округу Муром

I. Социальная норма общей площади жилья:

- для одинокопроживающих – 33 м2;

- для семьи из 2-х человек – 42 м2;

- для семьи из 3-х человек и более – 18 м2 на каждого члена семьи.

II. Теплоснабжение (отопление и горячее водоснабжение).

1. Отопление – 0,19 Гкал в год на 1 кв. метр общей площади жилья;

- при равномерной оплате в течение года (12 месяцев) – 0,016 Гкал/месяц;

- при оплате в течение отопительного периода (7 месяцев) – 0,027 Гкал/месяц

2. Горячее водоснабжение (нагрев) – 1,92 Гкал в год или 0,16 Гкал в месяц на 1 человека при продолжительности подачи горячей воды 350 суток в году и расходе 105 л в сутки на 1 человека. При наличии в квартире приборов учета расхода воды на системе горячего водоснабжения – 0,0576 Гкал на 1 куб. метр.

III. Водоснабжение.

	Наименование потребителей
	Ед. изм.
	Норма

водопотребления (литр)
	В т.ч.

горячая

вода

(литр)

	1. Жилые дома:

	1.1. Жилые дома квартирного типа с водопроводом и канализацией без ванн:

	- на твердом топливе
	1 чел/сут.
	95
	-

	- с газоснабжением
	1 чел/сут.
	120
	-

	1.2. Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами, а также:

	- водонагревателями, работающими на твердом топливе
	1 чел/сут.
	150
	-

	- с газовыми водонагревателями
	1 чел/сут.
	190
	-

	- с быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водозабором
	1 чел/сут.
	210
	-

	- централизованным горячим водоснабжением, оборудованными умывальниками, мойками, душами
	1 чел/сут.
	195
	85

	- с централизованным горячим водоснабжением, с сидячими ваннами, оборудованными душами
	1 чел/сут.
	230
	90

	- с централизованным горячим водоснабжением, с ваннами длиной от 1500 до 1700 мм, оборудованными душами
	1 чел/сут.
	250
	105

	2. Общежития:

	2.1. – с общими душевыми
	1 чел/сут.
	85
	50

	2.2. – с душами при всех жилых комнатах
	1 чел/сут.
	110
	60

	2.3. – с общими кухнями и блоками душевых на этажах при всех жилых комнатах в каждой секции здания
	1 чел/сут.
	140
	80

	3. Жилые дома с водоснабжением, без канализации
	1 чел/сут.
	50

	4. Водоразборные колонки
	1 чел/сут.
	40

	5. Поливка на приусадебных участках:

	5.1. Из водопровода:

	- норма расхода на 1 сотку
	м3/м-ц
	5

	- поливочный сезон
	м-цев
	3

	5.2. Из водоразборной колонки:

	- норма расхода на 1 сотку
	м3/м-ц
	3

	- поливочный сезон
	м-цев
	3

IV. Водоотведение.

1. Нормативы по водоотведению равны нормативам водопотребления.

V. Санитарная очистка.

1. Вывоз твердых бытовых отходов (по благоустроенному и неблагоустроенному жилому фонду, включая частный сектор) – 1,2 м3 на 1 человека в год.

2. Вывоз жидких бытовых отходов – (по неканализованному жилому фонду) – 2,0 м3 на 1 человека в год.

V. Электроэнергия

(на 1 человека в год квт./час в зависимости от состава семьи и вида оборудования для пищеприготовления).

(при отсутствии приборов учета)

	Состав семьи

	1 чел.
	2 чел.
	3 чел.
	4 чел.
	5 чел.
	6 чел.

	1) жилищный фонд, оборудованный газовыми плитами
	645
	476
	373
	322
	326
	302

	2) жилищный фонд, оборудованный электрическими плитами
	1079
	799
	611
	543
	550
	511

	3)жилищный фонд с плитами на твердом топливе
	1013
	676
	549
	446
	385
	343

Приложение

к постановлению Главы округа

№ 1176  от 07.06.2004 г.